
                     Tararxaraxarigerfie
    aneb        

  Malcomova historka
          

Večer se nad táborem Pirátů v Jharkendaru se vznášela nuda. Kapitán 
vyplul s třetinou bandy na moře a ti co zůstali se nyní flákali a snažili
se krátit dlouhé chvíle. Mezi nimy i Malcom a jeho kamarád Owny. Zrovna 
se dohadovali o tom který z nich zvládne rychleji vypít flašku rumu. 
"Jednou jsem ji vypil za pět sekund! Tomu se nikdy nevyrovnáš!" nedal se 
Owny a šermoval ve vzduchu poloprázdnou lahví s grogem. "Jo," uchechtával
se Malcom "to proto že to není pravda. Nikdo nedokáže tak rychle 
vyexovat flašku rumu, to by umřel!"
"To není tak jisté." Přidal se k hovoru Samuel. Oba dva na něho hned 
zvědavě pohlédli. Starý pirát málokdy opouštěl svoji smradlavou jeskyni 
kde produkoval svoje alkoholické hrůzy. "Jednou jsem se ve Varantu 
setkal s jedním tlustoprdem," pokračoval Samuel ve vyprávění, "vážil 
¨minimálně čtyři metráky, a vysoký byl přes dva metry. Ten cyp se pyšnil
tím že vypije cokoliv. Na jeho vystoupení v Barakéši se jezdili podívat 
šlechtici až z Myrtany. Dokonce jsem slyšel že sám král Rhobar ho pozval
na narozeniny své ženy. Chlapík přišel přes moře. Šel a cestou vypíjel 
vodu jak procházel. Jak dorazil všechnu ji před královnou vyprskl jak 
fontána až skoro zrušil královské loďstvo..."
"Sklapni Samueli bleptáš blbosti." mávl rukou Malcom. "Jo mi se bavíme 
vážně." Přidal se Owny. Samuel se nafoukl. Zvedl se ale jak byl nadraný 
tak zase upadl do písku. Všichni piráti kolem se začali řezat. Samuel se 
pomalu plazil do své jeskyně. 
"Po těch letech už by mohl být odolnější." Pravil Skip který právě 
dorazil spolu s s Jackem lovcem aligátorů. 
"Zdar." Kolik žraločích hlav jste dnes urazili?" provokoval Malcom. "Ty 
debile kolikrát ti mám říkat že lovím aligátory?" durdil se jack. 
"Žralok je to co plave v moři ty koňský lejno!" chvilku na sebe zírali a 
pak se rozesmáli. Byli dobří přátelé a jen se tak popichovali. 
Skip si dřepnul k ohni a v obličeji měl uličnický výaz "No vypadalo to že
se tu dnes vypráví historky." 
"Hlavně už žádné tlustoprdy exující oceány." zabědoval Owny. Jack se 
zavrtěl, "Já mám dobrou historku. To jsem takhle jednou lovil aligátora 
a stalo se mi že..."
"TYVOLE!" Malcom zařval a hodil po Jackovi svoji flašku. "ŽÁDNÉ 
ALIGÁTORY ANI ŽRALOKY!" 
"No tak něco povídej ty. Co jsi zažil zajímavého když jste s Ownym 
řezali dřevo?" dorážel Jack zatímco se snažil zastavit krvácení.
Malcom se zedl. "TAK TEDA. Vám budu vyprávět jak se do mne zamilovala 
samotná víla!"  Všichni ztichli. Celý tábor začal poslouchat. Malcom byl 
ve svém živlu. Začal vyprávět jak kdyby to znovu prožil... 

Tehdy šel s Gregem na lov krysokrtů. Žádné ale nenaši tak se vydali do 
kaňonu. Pobili asi tucet břitev ale pak se jim za zády zjevil troll. 
Monstrum mělo odhadem deset metrů. Greg mu skočil na pazouru a vyšplhal 
mu na hlavu. Zatímco byl troll v kleštích, Malcoim mu usekl obě nohy až 
zíře se jen bezmocné plazilo kaňonem. V ten moment kdy ho s kapitánem 
začali porcovat je ale napadl druhý troll a podařilo se mu Malcoma 
trefit. Ztratil vědomí a když se probral skláněla se k němu překrásná 
víla Tararxaraxarigerfie. Řekla mu že Grega troll odpálil do bažiny na 
druhé straně Jharkendaru ale než stihl Malcoma sníst zasáhla. 
Malcom nevěděl jak poděkovat a tak se s vílou pomiloval. Když bylo po 



všem prozradila mu že je poloviční víla a poloviční troll. To Malcoma 
překvapilo ale protože neměl předtím žádnou zkušenost, považoval její 
chlupatou kůži pod šaty za normální stav. Tararxaraxarigerfie už jej ale 
táhla kamsi do skal. Zde na ně čekali Močálový Žralok, Stínová šelma, 
Ohnivá ještěrka a onen druhý Troll. 
"Přátelé!" pozdravila Tararxaraxarigerfie, "Zde vedu člověka který se 
stane naším heraldem. Bude hlásat svému druhu naši zprávu!"
Stínová šelma se naježila, "Je to pirát. Copak ten může jednat s lidským
vůdcem smečky?"
"A taky smrdí!" zabublal močálový žralok s odporem, "Vždyť pohleďte, 
podělal se strachy jak nás spatřil!"
"Přátelé klid!" dupla si Tararxaraxarigerfie. "Já jej miluji. On ponese 
naši zprávu. 
"Tararxaraxarigerfie ," ozval se Malcom nejistě, "O co jde? o mám říkat 
lidem?" 
Vílo-Trollice na něho pohlédla. "Musíš jim vyřídit aby se přestali 
snažit navázat vztahy se skřety."
"Cože?"
"Z těch pokusů nikdy nic nevzejde. A jediné co to působí je decimování 
naší populace. Kvůli výrobě Ulu-Mulu jsou naše druhy na pokraji 
vyhynutí!"
Malcom si uvědomil že se právě opřel o dvě Ulu-Mulu. "Sakra..."
"ZABTE HO"! zařvala stínová šelma. 
"SHOŘ!" vydechla ohnivá ještěrka svůj plamen. Malcom se dal na útěk. 
Cestou potkal Grega a doběhli až do tábora. To byl konec příběhu. 

"HAHAHAHAHA. To je teda historka jak noha!" chechtal se Samuel který se 
zase připlazil zpátky když zaznamenal zajímavé dění. "Tohle se stalo!" 
bránil se Malcom. 
"Trolí víly a zvířecí sněmy! HAHA." chechtal se Samuel. Ostatní piráti se
různě pochechtávali sním. Bylo evidentní že historka moc důvěry 
nevzbudila. 
Po několika uvěřitelnějších příhodách o Jackově lovu aligátorů, se Owny 
naklonil s Malcomovi. "Kámo bylo něco z toho co jsi říkal pravda?"
Malcom se zarazil. "Owny, ten příběh možná není úplně přesný a možná 
koliduje s jedním nebo dvěma sny co jsem měl po trávě z bažin ale věř mi
ten den co jsem s Gregem šel lovit jsem se vážně podělal."

A tak už Owny věděl proč Malcom nikdy nechodil nelovil a raději řezal 
dřevo s vědomím že jde o bezpečnou činnost při které už mu nehrozí žádné 
riziko.                                                


